
Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.08.2024 № 227
г.Чудово

О  внесении  изменений  в
решение  Совета  депутатов
города Чудово от 21.12.2023
№ 202

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом
города Чудово, Положением о бюджетном процессе в городе Чудово, утвержден-
ным решением Совета депутатов города Чудово от 25.10.2018 № 157,

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов города Чудово от 21.12.2023 № 202
«О бюджете города Чудово на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Чудово на 2024

год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Чудово в сумме

106159,4 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета города Чудово в сумме 123852,1 тыс.

рублей;
3) дефицит бюджета города Чудово в сумме 17692,7 тыс. рублей.».
2. Утвердить Приложение 1 «Нормативы отчислений доходов в бюджет го-

рода Чудово на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в новой ре-
дакции.

3.  Утвердить  Приложение  2  «Источники  внутреннего  финансирования
дефицита бюджета города Чудово на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов» в новой редакции.

4. Утвердить Приложение 3 «Объем доходов бюджета города Чудово на
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» в новой редакции.



2
5. Утвердить Приложение 4 «Объем межбюджетных трансфертов, получен-

ных  в  бюджет  города  Чудово  из  других  бюджетов  бюджетной  системы  Рос-
сийской Федерации, на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» в новой
редакции.

6. Утвердить Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по
разделам,  подразделам,  целевым  статьям  (муниципальным  программам  и  не-
программным направлениям  деятельности),  группам и  подгруппам видов  рас-
ходов классификации расходов бюджета города Чудово на 2024 год и на плано-
вый период 2025 и 2026 годов» в новой редакции.

7.  Утвердить  Приложение  6  «Ведомственная  классификация  расходов
бюджета города Чудово на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в
новой редакции.

8. Утвердить Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований на
реализацию муниципальных программ на 2024 год и на плановый период 2025 и
2026 годов» в новой редакции.      

9. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

10. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава города Чудово,
Председатель Совета
депутатов города         О.В. Черкашин



Приложение 1
Утверждено

      решением Совета депутатов
      города Чудово 

      от 22.08.2024 № 227

Нормативы отчислений доходов в бюджет города Чудово 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

Код бюджетной
классификации Рос-
сийской Федерации

Наименование дохода Нормативы отчислений
2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

Федеральные налоги
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, ис-

точником которых является налоговый агент,  за
исключением доходов, в отношении которых ис-
числение и уплата налога осуществляются в соот-
ветствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

10 10 10

1 01 02020 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,
полученных  от  осуществления  деятельности
физическими  лицами,  зарегистрированными  в
качестве  индивидуальных  предпринимателей,
нотариусов,  занимающихся  частной  практикой,
адвокатов,  учредивших адвокатские кабинеты, и
других лиц, занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации

10 10 10

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, по-
лученных физическими лицами в соответствии со
статьей 228 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации

10 10 10

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксиро-
ванных авансовых платежей с доходов, получен-
ных  физическими  лицами,  являющимися  ино-
странными  гражданами,  осуществляющими тру-
довую  деятельность  по  найму  на  основании
патента  в  соответствии  со  статьей  227.1
Налогового кодекса Российской Федерации

10 10 10

1 01 02050 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли
контролируемой  иностранной  компании,  по-
лученной  физическими  лицами,  признаваемыми
контролирующими лицами этой компании, за ис-
ключением уплачиваемого в связи с переходом на
особый порядок  уплаты на  основании подачи в
налоговый орган соответствующего уведомления
(в части суммы налога, не превышающей 650 000
рублей)

10 10 10

1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы
налога,  превышающей  650  000  рублей,  относя-
щейся к части налоговой базы, превышающей 5
000  000  рублей  (за  исключением  налога  на
доходы  физических  лиц  с  сумм  прибыли
контролируемой  иностранной  компании,  в  том
числе  фиксированной  прибыли  контролируемой
иностранной компании)

9 9 9

consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA93EF736B13466FF08187F303215880AF3BA98t9k6L


2
1 2 3 4 5

1 01 02130 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  в  отношении
доходов от долевого участия в организации, по-
лученных  в  виде  дивидендов  (в  части  суммы
налога, не превышающей 650 000 рублей)

10 10 10

1 01 02140 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  в  отношении
доходов от долевого участия в организации, по-
лученных  в  виде  дивидендов  (в  части  суммы
налога, превышающей 650 000 рублей)

9 9 9

103 02000 01 0000 110 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,

подлежащие  распределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  и  местными
бюджетами с учетом установленных дифференци-
рованных  нормативов  отчислений  в  местные
бюджеты  (по  нормативам,  установленным  Фе-
деральным законом о федеральном бюджете в це-
лях  формирования  дорожных фондов  субъектов
Российской Федерации)

0,9753 0,9753 0,9753

103 02241 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  моторные  масла
для  дизельных  и  (или)  карбюраторных  (инжек-
торных) двигателей, подлежащие распределению
между бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом установлен-
ных  дифференцированных  нормативов  отчисле-
ний  в  местные  бюджеты  (по  нормативам,
установленным  Федеральным  законом  о  фе-
деральном  бюджете  в  целях  формирования  до-
рожных  фондов  субъектов  Российской  Федера-
ции)

0,9753 0,9753 0,9753

103 02251 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  автомобильный
бензин,  подлежащие  распределению  между
бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в
местные  бюджеты  (по  нормативам,  установлен-
ным  Федеральным  законом  о  федеральном
бюджете в целях формирования дорожных фон-
дов субъектов Российской Федерации)

0,9753 0,9753 0,9753

103 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бен-
зин,  подлежащие  распределению между  бюдже-
тами  субъектов  Российской  Федерации  и  мест-
ными  бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в
местные  бюджеты  (по  нормативам,  установлен-
ным  Федеральным  законом  о  федеральном
бюджете в целях формирования дорожных фон-
дов субъектов Российской Федерации)

0,9753 0,9753 0,9753

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
1 05 00000 00 0000 000 Единый сельскохозяйственный налог
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 50 50 50

Местные налоги
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 100 100 100
1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый

по ставкам,  применяемым к объектам налогооб-
ложения,  расположенным  в  границах  городских
поселений

100 100 100

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог
1 06 06033 13 0000 110 Земельный  налог  с  организаций,  обладающих

земельным участком, расположенным в границах
городских поселений

100 100 100



3
1 2 3 4 5

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
городских поселений

100 100 100

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-
СТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-

СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-
СТВЕННОСТИ

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах городских поселений, а так-
же средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

50 50 50

1 11 05025 13 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы,  а
также средства от продажи права на заключение
договоров аренды за земли, находящиеся в соб-
ственности  городских  поселений  (за  исключе-
нием  земельных  участков  муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

100 100 100

1 11 05410 13 0000 120 Плата за публичный сервитут, предусмотренная 
решением уполномоченного органа об установле-
нии публичного сервитута в отношении земель-
ных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены 
в границах городских поселений и не предостав-
ленных гражданам или юридическим лицам (за 
исключением органов государственной власти 
(государственных органов), органов местного 
самоуправления (муниципальных органов), 
органов управления государственными вне-
бюджетными фондами и казенных учреждений)

50 50 50

1 11 05420 13 0000 120 Плата за публичный сервитут, предусмотренная 
решением уполномоченного органа об установле-
нии публичного сервитута в отношении земель-
ных участков, находящихся в собственности го-
родских поселений и не предоставленных граж-
данам или юридическим лицам (за исключением 
органов государственной власти (государствен-
ных органов), органов местного самоуправления 
(муниципальных органов), органов управления 
государственными внебюджетными фондами и 
казенных учреждений)

100 100 100

1 11 05075 13 0000 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  состав-
ляющего казну городских поселений (за исключе-
нием земельных участков)

100 100 100

1 11 07015 13 0000 120 Доходы  от  перечисления  части  прибыли,
остающейся  после  уплаты  налогов  и  иных
обязательных  платежей  муниципальных
унитарных  предприятий,  созданных  городскими
поселениями

100 100 100

1 11 09045 13 0000 120 Прочие  поступления  от  использования  имуще-
ства,  находящегося  в  собственности  городских
поселений (за  исключением имущества  муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений, а
также  имущества  муниципальных  унитарных
предприятий, в том числе казенных)

100 100 100

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
1 13 01995 13 0000 130 Прочие  доходы от  оказания платных  услуг  (ра-

бот)  получателями средств  бюджетов  городских
поселений

100 100 100

1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
городских поселений

100 100 100



4
1 2 3 4 5

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

1 14 02053 13 0000 410 Доходы  от  реализации  иного  имущества,
находящегося  в  собственности  городских
поселений  (за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных), в
части  реализации  основных  средств  по
указанному имуществу

100 100 100

1 14 02053 13 0000 440 Доходы  от  реализации  иного  имущества,
находящегося  в  собственности  городских
поселений  (за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных), в
части  реализации  материальных  запасов  по
указанному имуществу

100 100 100

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государ-
ственная собственность на которые не разграни-
чена и которые расположены в границах город-
ских поселений

50 50 50

1 14 06313 13 0000 430 Плата за  увеличение площади земельных участ-
ков,  находящихся  в  частной  собственности,  в
результате  перераспределения  таких  земельных
участков  и  земель  (или)  земельных  участков,
государственная  собственность  на  которые  не
разграничена и которые расположены в границах
городских поселений

50 50 50

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ
УЩЕРБА

1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные зако-
нами субъектов Российской Федерации об адми-
нистративных  правонарушениях,  за  нарушение
муниципальных правовых актов

100 100 100

1 16 07010 13 0000 140 Штрафы, неустойки,  пени,  уплаченные в  случае
просрочки  исполнения  поставщиком  (подрядчи-
ком, исполнителем) обязательств, предусмотрен-
ных  муниципальным  контрактом,  заключенным
муниципальным органом, казенным учреждением
городского поселения

100 100 100

1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в со-
ответствии  с  законом  или  договором  в  случае
неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения
обязательств перед муниципальным органом, (му-
ниципальным  казенным  учреждением)  город-
ского поселения

100 100 100

1 16 10081 13 0000 140 Платежи  в  целях  возмещения  ущерба  при  рас-
торжении муниципального контракта,  заключен-
ного с муниципальным органом городского посе-
ления (муниципальным казенным учреждением),
в  связи  с  односторонним  отказом  исполнителя
(подрядчика) от его исполнения (за исключением
муниципального  контракта,  финансируемого  за
счет средств муниципального дорожного фонда)

100 100 100

1 16 10082 13 0000 140 Платежи  в  целях  возмещения  ущерба  при  рас-
торжении  муниципального  контракта,  финанси-
руемого за счет средств муниципального дорож-
ного фонда городского поселения, в связи с одно-
сторонним отказом исполнителя (подрядчика) от
его исполнения

100 100 100

1 16 10061 13 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причинен-
ных уклонением от заключения с муниципальным
органом  городского  поселения  (муниципальным

100 100 100



5
1 2 3 4 5

казенным  учреждением)  муниципального
контракта,  а  также  иные  денежные  средства,
подлежащие  зачислению  в  бюджет  городского
поселения  за  нарушение  законодательства  Рос-
сийской Федерации о контрактной системе в сфе-
ре закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (за ис-
ключением муниципального контракта, финанси-
руемого за счет средств муниципального дорож-
ного фонда)

1 16 10123 01 0000 140 Доходы от  денежных взысканий (штрафов),  по-
ступающие  в  счет  погашения  задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежа-
щие зачислению в бюджет муниципального обра-
зования  по  нормативам,  действовавшим  в  2019
году

100 100 100

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные  поступления,  зачисляемые  в

бюджеты городских поселений
100 100 100

1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских
поселений

100 100 100

1 17 15030 13 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
городских поселений

100 100 100

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации
100 100 100

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления
2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских поселений
100 100 100



Приложение 2
Утверждено

      решением Совета депутатов
      города Чудово 

      от 22.08.2024 № 227

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
города Чудово на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Код группы, подгруппы, статьи
и вида источников

Наименование 
источника

внутреннего финансирования дефицита
бюджета 

Сумма (тыс.руб.)
2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
903 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов
17692,7 0,0 0,0

903 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Рос-
сийской Федерации

5056,3 0,0 0,0

903 01 02 00 00 13 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций
бюджетами городских поселений в валюте Рос-
сийской Федерации

5056,3 0,0 0,0

903 01 02 00 00 13 0000 810 Погашение  бюджетами  городских  поселений
кредитов  от  кредитных  организаций  в  валюте
Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

903 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные  кредиты  от  других  бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

903 01 03 01 00 13 0000 710 Получение  кредитов  от  других  бюджетов
бюджетной  системы  Российской  Федерации
бюджетами городских поселений в валюте Рос-
сийской Федерации

0,0 0,0 0,0

903 01 03 01 00 13 0000 810 Погашение  бюджетами  городских  поселений
кредитов  от  других  бюджетов  бюджетной  си-
стемы  Российской  Федерации  в  валюте  Рос-
сийской Федерации

0,0 0,0 0,0

903 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета

12636,4 0,0 0,0

903 01 05 02 01 13 0000 000 Изменение  прочих остатков средств  бюджетов
городских поселений

12636,4 0,0 0,0

903 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов городских поселений

0,0 0,0 0,0

903 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов городских поселений

12636,4 0,0 0,0



Приложение 3
Утверждено

      решением Совета депутатов
      города Чудово 
      от 22.08.2024 № 227

Объем доходов бюджета города Чудово 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Код доходов бюджетной
классификации Рос-
сийской Федерации

Наименование доходов Сумма (тыс. руб.)

2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

52085,7 52306,7 53061,5

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 46204,4 46800,7 47650,7
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 25691,2 25866,1 26376,5
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 25691,2 25866,1 26376,5
1 01 02010 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  с

доходов,  источником  которых  является
налоговый  агент,  за  исключением
доходов, в отношении которых исчисле-
ние и уплата налога осуществляются в со-
ответствии со  статьями 227,  227.1 и  228
Налогового кодекса Российской Федера-
ции, а также доходов от долевого участия
в  организации,  полученных  физическим
лицом  -  налоговым  резидентом  Рос-
сийской Федерации в виде дивидендов

24797,5 24947,0 25429,2

1 01 02020 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов,  полученных  от  осуществления
деятельности  физическими  лицами,  за-
регистрированными в качестве индивиду-
альных  предпринимателей,  нотариусов,
занимающихся частной практикой, адво-
катов, учредивших адвокатские кабинеты
и  других  лиц,  занимающихся  частной
практикой в соответствии со статьей 227
Налогового кодекса Российской Федера-
ции

120,0 120,0 120,0

1 01 02030 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов, полученных физическими лица-
ми  в  соответствии  со  статьей  228
Налогового кодекса Российской Федера-
ции  (за  исключением  доходов  от  доле-
вого участия в организации, полученных
физическим лицом - налоговым резиден-
том  Российской  Федерации  в  виде  ди-
видендов)

100,0 100,0 100,0

1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части
суммы  налога,  превышающей  650  000
рублей,  относящейся  к  части  налоговой
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за
исключением налога  на  доходы физиче-
ских  лиц  с  сумм  прибыли  контролиру-
емой иностранной компании, в том числе
фиксированной  прибыли  контролиру-
емой  иностранной  компании,  а  также
налога на доходы физических лиц в  от-
ношении доходов от долевого участия в
организации,  полученных  физическим

252,7 255,3 257,8

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469773&dst=101491
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469773&dst=101491
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469773&dst=10877
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469773&dst=3019


2
лицом  -  налоговым  резидентом  Рос-
сийской Федерации в виде дивидендов)

1 2 3 4 5
1 01 02140 01 0000 110 Налог  на  доходы физических  лиц  в  от-

ношении доходов от долевого участия в
организации,  полученных  физическим
лицом  -  налоговым  резидентом  Рос-
сийской Федерации в виде дивидендов (в
части суммы налога,  превышающей 650
000 рублей)

421,0 443,8 469,5

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА  ТОВАРЫ  (РАБОТЫ,
УСЛУГИ),  РЕАЛИЗУЕМЫЕ  НА  ТЕР-
РИТОРИИ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРА-
ЦИИ

3216,7 3380,6 3464,7

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы  по  подакцизным  товарам
(продукции),  производимым на  террито-
рии Российской Федерации

3216,7 3380,6 3464,7

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное
топливо,  подлежащие  распределению
между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с уче-
том  установленных  дифференцирован-
ных  нормативов  отчислений  в  местные
бюджеты

1523,4 1601,0 1640,9

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное
топливо,  подлежащие  распределению
между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с уче-
том  установленных  дифференцирован-
ных  нормативов  отчислений  в  местные
бюджеты  (по  нормативам,  установлен-
ным  Федеральным законом  о  федераль-
ном бюджете в целях формирования до-
рожных  фондов  субъектов  Российской
Федерации)

1523,4 1601,0 1640,9

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные
масла для дизельных и (или) карбюратор-
ных (инжекторных) двигателей, подлежа-
щие  распределению  между  бюджетами
субъектов Российской Федерации и мест-
ными  бюджетами  с  учетом  установлен-
ных  дифференцированных  нормативов
отчислений в местные бюджеты

10,6 11,2 11,4

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные
масла для дизельных и (или) карбюратор-
ных (инжекторных) двигателей, подлежа-
щие  распределению  между  бюджетами
субъектов Российской Федерации и мест-
ными  бюджетами  с  учетом  установлен-
ных  дифференцированных  нормативов
отчислений  в  местные  бюджеты  (по
нормативам,  установленным  Федераль-
ным законом о  федеральном бюджете в
целях  формирования  дорожных  фондов
субъектов Российской Федерации)

10,6 11,2 11,4

1 03 02250 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  автомо-
бильный  бензин,  подлежащие  распреде-
лению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюдже-
тами  с  учетом  установленных  диффе-
ренцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты

1883,4 1979,3 2028,6

1 03 02251 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  автомо-
бильный  бензин,  подлежащие  распреде-

1883,4 1979,3 2028,6



3
1 2 3 4 5

лению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюдже-
тами  с  учетом  установленных  диффе-
ренцированных нормативов отчислений в
местные  бюджеты  (по  нормативам,
установленным Федеральным законом  о
федеральном бюджете в целях формиро-
вания дорожных фондов  субъектов  Рос-
сийской Федерации)

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогон-
ный бензин, подлежащие распределению
между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с уче-
том  установленных  дифференцирован-
ных  нормативов  отчислений  в  местные
бюджеты

-200,7 -210,9 -216,2

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогон-
ный бензин, подлежащие распределению
между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с уче-
том  установленных  дифференцирован-
ных  нормативов  отчислений  в  местные
бюджеты  (по  нормативам,  установлен-
ным  Федеральным законом  о  федераль-
ном бюджете в целях формирования до-
рожных  фондов  субъектов  Российской
Федерации)

-200,7 -210,9 -216,2

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 7,5 8,0 8,5
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 7,5 8,0 8,5
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 17289,0 17546,0 17810,0
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 5612,0 5664,0 5711,0
1 06 01030 13 0000 110 Налог  на  имущество  физических  лиц,

взимаемый  по  ставкам,  применяемым  к
объектам  налогообложения,
расположенным  в  границах  городских
поселений

5612,0 5664,0 5711,0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 11677,0 11882,0 12090,0
1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 6950,0 7000,0 7100,0
1 06 06033 13 0000 110 Земельный  налог  с  организаций,

обладающих земельным участком, распо-
ложенным в границах городских поселе-
ний

6950,0 7000,0 7100,0

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 4727,0 4882,0 4990,0
1 06 06043 13 0000 110 Земельный  налог  с  физических  лиц,

обладающих земельным участком, распо-
ложенным в границах городских поселе-
ний

4727,0 4882,0 4990,0

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5881,3 5506,0 5410,8
1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУ-

ЩЕСТВА,  НАХОДЯЩЕГОСЯ  В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И  МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

4358,5 4163,2 4068,0

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной ли-
бо иной платы за передачу в возмездное
пользование государственного и муници-
пального  имущества  (за  исключением
имущества  бюджетных  и  автономных
учреждений, а также имущества государ-
ственных  и  муниципальных  унитарных
предприятий, в том числе казенных)

1151,8 1151,8 1151,8

1 11 05010 00 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной
платы  за  земельные  участки,  государ-
ственная  собственность  на  которые  не

1151,8 1151,8 1151,8



4
1 2 3 4 5

разграничена, а также средства от прода-
жи права на заключение договоров арен-
ды указанных земельных участков

1 11 05013 13 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной
платы  за  земельные  участки,  государ-
ственная  собственность  на  которые  не
разграничена  и  которые  расположены  в
границах  городских  поселений,  а  также
средства от продажи права на заключение
договоров  аренды  указанных земельных
участков

1151,8 1151,8 1151,8

1 11 05070 00 0000 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,
составляющего  государственную  (му-
ниципальную)  казну  (за  исключением
земельных участков)

10,3 10,3 10,3

1 11 05075 13 0000 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,
составляющего  казну  городских  поселе-
ний  (за  исключением  земельных  участ-
ков)

10,3 10,3 10,3

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имуще-
ства и прав, находящихся в государствен-
ной и муниципальной собственности (за
исключением  имущества  бюджетных  и
автономных учреждений, а также имуще-
ства  государственных и  муниципальных
унитарных предприятий, в том числе ка-
зенных)

3196,4 3001,1 2905,9

1 11 09040 00 0000 120 Прочие  поступления  от  использования
имущества,  находящегося  в  государ-
ственной  и  муниципальной  собственно-
сти (за исключением имущества бюджет-
ных и автономных учреждений,  а  также
имущества  государственных  и  муници-
пальных унитарных предприятий,  в  том
числе казенных)

3196,4 3001,1 2905,9

1 11 09045 13 0000 120 Прочие  поступления  от  использования
имущества,  находящегося  в  собственно-
сти  городских  поселений  (за  исключе-
нием имущества бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества   му-
ниципальных унитарных предприятий,  в
том числе казенных)

3196,4 3001,1 2905,9

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬ-
НЫХ  И  НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ  АКТИ-
ВОВ

1342,8 1342,8 1342,8

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,
находящихся  в  государственной  и  му-
ниципальной собственности

1342,8 1342,8 1342,8

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,
государственная  собственность  на  кото-
рые не разграничена

1342,8 1342,8 1342,8

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,
государственная  собственность  на  кото-
рые  не  разграничена  и  которые  распо-
ложены в границах городских поселений

1342,8 1342,8 1342,8

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 180,0 0,0 0,0
1 17 15000 13 0000 150 Инициативные платежи 180,0 0,0 0,0
1 17 15030 13 0000 150 Инициативные  платежи,  зачисляемые  в

бюджеты городских поселений
180,0 0,0 0,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 54073,7 4591,0 4591,0
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные  поступления  от  других

бюджетов  бюджетной  системы  Рос-
сийской Федерации

56946,9 4591,0 4591,0

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 49010,9 4591,0 4591,0



5
1 2 3 4 5

Российской  Федерации  (межбюджетные
субсидии) 

2 02 25555 13 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  поселе-
ний на реализацию программ формирова-
ния современной городской среды

4770,6 0,0 0,0

2 02 29999 13 0000 150 Прочие  субсидии  бюджетам  городских
поселений

44240,3 4591,0 4591,0

2 02 29999 13 7152 150 Субсидии  бюджетам  городских  поселе-
ний  на  формирование  муниципальных
дорожных фондов 

6887,0 4591,0 4591,0

2 02 29999 13 7154 150 Субсидии  бюджетам  городских  и
сельских  поселений  на  софинансирова-
ние расходов по реализации правовых ак-
тов Правительства Новгородской области
по  вопросам  проектирования,  строи-
тельства,  реконструкции,  капитального
ремонта и ремонта автомобильных дорог
общего пользования местного значения

27336,2 0,0 0,0

2 02 29999 13 7209 150 Субсидии  бюджетам  городских  и
сельских поселений на поддержку реали-
зации  проектов  территориальных  обще-
ственных самоуправлений, включенных в
муниципальные программы развития тер-
риторий

200,0 0,0 0,0

2 02 29999 13 7237 150 Субсидии  бюджетам  городских  поселе-
ний на софинансирование расходных обя-
зательств, возникших при реализации ме-
роприятий  муниципальных  программ  в
области водоснабжения и водоотведения

8317,1 0,0 0,0

2 02 29999 13 7526 150 Субсидии  бюджетам  городских  и
сельских  поселений  Новгородской
области  на  реализацию  приоритетных
проектов поддержки местных инициатив

500,0 0,0 0,0

2 02 29999 13 7610 150 Субсидии  бюджетам  городских  поселе-
ний на реализацию приоритетного регио-
нального проекта «Народный бюджет»

1000,0 0,0 0,0

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 7936,0 0,0 0,0
2 02 49999 13 0000 150 Прочие  межбюджетные  трансферты,  пе-

редаваемые бюджетам городских поселе-
ний

7936,0 0,0 0,0

2 19 00000 00 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и
иных  межбюджетный  трансфертов,
имеющих  целевое  назначение,  прошлых
лет

-2873,2 0,0 0,0

2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий,  суб-
венций и иных межбюджетных трансфер-
тов,  имеющих  целевое  назначение,
прошлых лет из бюджетов городских по-
селений

-2873,2 0,0 0,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 106159,4 56897,7 57652,5



Приложение 4
Утверждено

      решением Совета депутатов
      города Чудово 
      от 22.08.2024 № 227

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет города Чудово
из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование безвозмездных поступлений Сумма (тыс. руб.)
2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 54073,7 4591,0 4591,0
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

56946,9 4591,0 4591,0

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

49010,9 4591,0 4591,0

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ 
формирования современной городской среды

4770,6 0,0 0,0

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 44240,3 4591,0 4591,0
Субсидии бюджетам городских поселений на формирование муници-
пальных дорожных фондов 

6887,0 4591,0 4591,0

Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на софинансирова-
ние расходов по реализации правовых актов Правительства Новгород-
ской области по вопросам проектирования, строительства, ре-
конструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

27336,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на поддержку реа-
лизации проектов территориальных общественных самоуправлений, 
включенных в муниципальные программы развития территорий

200,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование расход-
ных обязательств, возникших при реализации мероприятий муниципаль-
ных программ в области водоснабжения и водоотведения

8317,1 0,0 0,0

Субсидии бюджетам городских и сельских поселений Новгородской 
области на реализацию приоритетных проектов поддержки местных 
инициатив

500,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию приоритетного
регионального проекта «Народный бюджет»

1000,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 7936,0 0,0 0,0
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
поселений

7936,0 0,0 0,0

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетный трансфер-
тов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

-2873,2 0,0 0,0

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских поселений

-2873,2 0,0 0,0



Приложение 5
Утверждено

      решением Совета депутатов
      города Чудово 
      от 22.08.2024 № 227

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов
классификации расходов бюджета города Чудово на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. руб.)
2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Общегосударственные вопросы 01 17892,4 14763,6 14704,0
Обеспечение деятельности фи-
нансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов фи-
нансового (финансово-бюджет-
ного) надзора

01 06 1080,1 1015,0 1015,0

Финансовое обеспечение передан-
ных полномочий по внешнему му-
ниципальному финансовому 
контролю

01 06 12 1 00 Г1001 1080,1 1015,0 1015,0

Иные межбюджетные трансферты 01 06 12 1 00 Г1001 540 1080,1 1015,0 1015,0
Резервные фонды 01 11 50,0 10,0 10,0
Резервные фонды местных адми-
нистраций

01 11 12 0 00 Г6000 50,0 10,0 10,0

Резервные средства 01 11 12 0 00 Г6000 870 50,0 10,0 10,0
Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 16762,3 13738,6 13679,0

Финансовое обеспечение функций 
муниципальных органов

01 13 12 2 00 Г1000 16082,3 13738,6 13679,0

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

01 13 12 2 00 Г1000 110 10540,3 10062,4 10062,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 12 2 00 Г1000 240 4820,8 3443,4 3383,8

Уплата прочих налогов, сборов, и 
иных платежей

01 13 12 2 00 Г1000 850 721,2 232,8 232,8

Уплата налогов и иных сборов по 
исполнению судебных актов

01 13 12 3 00 Г2000 230,0 0,0 0,0

Исполнение судебных актов 01 13 12 3 00 Г2000 830 230,0 0,0 0,0
Программа «Обеспечение обще-
ственного порядка и противодей-
ствие преступности на территории 
города Чудово на период 2024-
2030 годов»

01 13 02 0 00 00000 450,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение меропри-
ятий по профилактике правонару-
шений в городе Чудово

01 13 02 0 90 Г0105 450,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 02 0 90 Г0105 240 450,0 0,0 0,0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность

03 718,8 490,8 490,8

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природно-

03 10 682,8 490,8 490,8



2
го и техногенного характера, по-
жарная безопасность

1 2 3 4 5 6 7 8
Программа «Обеспечение первич-
ных мер пожарной безопасности на
территории города Чудово на пе-
риод 2023-2027 годов»

03 10 05 0 00 00000 490,8 490,8 490,8

Финансовое обеспечение полномо-
чий по обеспечению пожарной без-
опасности населения города Чу-
дово

03 10 05 0 70 Г0109 490,8 490,8 490,8

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 10 05 0 70 Г0109 240 490,8 490,8 490,8

Финансовое обеспечение полномо-
чий по защите населения и тер-
ритории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного ха-
рактера города Чудово

03 10 12 4 00 Г4000 192,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 10 12 4 00 Г4000 240 192,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и право-
охранительной деятельности

03 14 36,0 0,0 0,0

Программа «Обеспечение обще-
ственного порядка и противодей-
ствие преступности на территории 
города Чудово на период 2024-
2030 годов»

03 14 02 0 00 00000 36,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение меропри-
ятий в области национальной без-
опасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 02 0 80 Г0107 36,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу му-
ниципальных органов

03 14 02 0 80 Г0107 120 36,0 0,0 0,0

Национальная экономика 04 43018,4 9869,9 9979,5
Транспорт 04 08 205,0 5,0 5,0
Программа «Благоустройство тер-
риторий, совершенствование и со-
держание дорожного хозяйства го-
рода Чудово на 2024-2026 годы»

04 08 04 0 00 00000 205,0 5,0 5,0

Финансовое обеспечение меропри-
ятий по организации и осуществле-
нию пассажирских перевозок в го-
роде Чудово

04 08 04 0 04 Г8003 5,0 5,0 5,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 08 04 0 04 Г8003 240 5,0 5,0 5,0

Возмещение недополученных 
доходов транспортным организа-
циям в связи с представлением 
права проезда отдельным катего-
риям граждан, имеющим право на 
бесплатный проезд

04 08 04 0 11 Г8004 200,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, 
услуг

04 08 04 0 11 Г8004 810 200,0 0,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09 41553,7 9264,9 9374,5



3
1 2 3 4 5 6 7 8

Программа «Благоустройство тер-
риторий, совершенствование и со-
держание дорожного хозяйства го-
рода Чудово на 2024-2026 годы»

04 09 04 0 00 00000 41553,7 9264,9 9374,5

Подпрограмма «Совершенствова-
ние и содержание улично-дорож-
ной сети»

04 09 04 2 00 00000 41553,7 9264,9 9374,5

Финансовое обеспечение функци-
онирования улично-дорожной сети

04 09 04 2 03 00000 41553,7 9264,9 9374,5

Осуществление дорожной деятель-
ности в отношении автомобильных
дорог общего пользования мест-
ного значения за счет областных 
средств

04 09 04 2 03 71520 6887,0 4591,0 4591,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 09 04 2 03 71520 240 6887,0 4591,0 4591,0

Субсидия на софинансирование 
расходов по реализации правовых 
актов Правительства Новгород-
ской области по вопросам проекти-
рования, строительства, ре-
конструкции, капитального ре-
монта и ремонт автомобильных до-
рог общего пользования местного 
значения

04 09 04 2 03 71540 27336,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 09 04 2 03 71540 240 27336,2 0,0 0,0

Софинансирование дорожной дея-
тельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользова-
ния местного значения

04 09 04 2 03 S1520 618,0 241,6 241,6

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 09 04 2 03 S1520 240 618,0 241,6 241,6

Софинансирование расходов по 
реализации правовых актов Прави-
тельства Новгородской области по 
вопросам проектирования, строи-
тельства, реконструкции, капи-
тального ремонта и ремонт автомо-
бильных дорог общего пользова-
ния местного значения

04 09 04 2 03 S1540 419,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 09 04 2 03 S1540 240 419,8 0,0 0,0

Финансовое обеспечение меропри-
ятий по ремонту дорог общего 
пользования города Чудово

04 09 04 2 03 Г0010 4592,7 2932,3 3041,9

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 09 04 2 03 Г0010 240 4592,7 2932,3 3041,9

Финансовое обеспечение меропри-
ятий по безопасности дорожного 
движения

04 09 04 2 03 Г0030 1700,0 1500,0 1500,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 09 04 2 03 Г0030 240 1700,0 1500,0 1500,0

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

04 12 1259,7 600,0 600,0

Программа «Совершенствование 
системы управления и распоряже-
ния земельно-имущественным 

04 12 01 0 00 00000 1259,7 600,0 600,0



4
1 2 3 4 5 6 7 8

комплексом города Чудово на 
2023-2026 годы»
Финансовое обеспечение меропри-
ятия по оформлению права му-
ниципальной собственности го-
рода Чудово на объекты не-
движимого имущества

04 12 01 0 10 Г0200 239,7 240,0 240,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 12 01 0 10 Г0200 240 239,7 240,0 240,0

Финансовое обеспечение меропри-
ятий по приведению градострои-
тельной документации в соответ-
ствие с требованиями действу-
ющего законодательства Рос-
сийской Федерации

04 12 01 0 11 Г0201 660,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 12 01 0 11 Г0201 240 660,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение меропри-
ятий по формированию и оценке 
земельных участков 

04 12 01 0 12 Г0202 240,0 240,0 240,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 12 01 0 12 Г0202 240 240,0 240,0 240,0

Финансовое обеспечение меропри-
ятий по предоставлению земель-
ных участков льготным категори-
ям граждан

04 12 01 0 16 Г0204 120,0 120,0 120,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 12 01 0 16 Г0204 240 120,0 120,0 120,0

Жилищно-коммунальное хозяй-
ство

05 61536,9 29070,8 28775,6

Жилищное хозяйство 05 01 13136,9 3001,1 2905,9
Программа «Совершенствование 
системы управления и распоряже-
ния земельно-имущественным 
комплексом города Чудово на 
2023-2026 годы»

05 01 01 0 00 00000 13136,9 3001,1 2905,9

Финансовое обеспечение меропри-
ятий по содержанию и капиталь-
ному ремонту муниципального жи-
лого фонда

05 01 01 0 20 00000 3196,4 3001,1 2905,9

Доставка квитанций по оплате най-
ма жилья

05 01 01 0 20 Г0110 56,2 56,2 56,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 01 01 0 20 Г0110 240 56,2 56,2 56,2

Взносы за капитальный ремонт му-
ниципального жилья

05 01 01 0 20 Г0150 2709,2 2700,0 2700,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 01 01 0 20 Г0150 240 2709,2 2700,0 2700,0

Капитальный ремонт муниципаль-
ного жилого фонда города Чудово

05 01 01 0 20 Г0170 431,0 244,9 149,7

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 01 01 0 20 Г0170 240 431,0 244,9 149,7

Финансовое обеспечение меропри-
ятий по демонтажу поврежденных 
пожаром аварийных многоквартир-
ных домов, расположенных на тер-
ритории города Чудово

05 01 01 0 21 Г0180 2040,5 0,0 0,0



5
1 2 3 4 5 6 7 8

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 01 01 0 21 Г0180 240 2040,5 0,0 0,0

Финансовое обеспечение меропри-
ятий на проведение капитального 
ремонта фасадов МКД город Чу-
дово

05 01 01 0 22 Г0130 7900,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, 
услуг

05 01 01 0 22 Г0130 810 7900,0 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 05 02 13138,9 323,0 323,0
Программа «Совершенствование 
системы управления и распоряже-
ния земельно-имущественным 
комплексом города Чудово на 
2023-2026 годы»

05 02 01 0 00 00000 13138,9 323,0 323,0

Финансовое обеспечение меропри-
ятий по содержанию имущества 
казны

05 02 01 0 14 Г0400 323,0 323,0 323,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 02 01 0 14 Г0400 240 323,0 323,0 323,0

Финансовое обеспечение меропри-
ятий по содержанию имущества 
казны за счет средств района

05 02 01 0 14 Г0118 1000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 02 01 0 14 Г0118 240 1000,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение меропри-
ятий по водоснабжению и водоот-
ведению

05 02 01 0 30 00000 11815,9 0,0 0,0

Финансовое обеспечение меропри-
ятий на реализацию муниципаль-
ных программ в области водо-
снабжения и водоотведения города
Чудово

05 02 01 0 30 72370 8317,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 02 01 0 30 72370 240 8317,1 0,0 0,0

Софинансирование мероприятий 
на реализацию муниципальных 
программ в области водоснабже-
ния и водоотведения города Чу-
дово

05 02 01 0 30 S2370 723,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 02 01 0 30 S2370 240 723,3 0,0 0,0

Финансовое обеспечение меропри-
ятий на развитие инфраструктуры 
водоснабжения и водоотведения 
города Чудово

05 02 01 0 30 Г0300 2775,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 02 01 0 30 Г0300 240 150,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 01 0 30 Г0300 410 2625,5 0,0 0,0
Благоустройство 05 03 35261,1 25746,7 25546,7
Программа «Формирование 
современной городской среды на 
территории города Чудово Чудов-
ского муниципального района на 
2018-2030 годы»

05 03 03 0 00 00000 7021,9 1192,7 1192,7



6
1 2 3 4 5 6 7 8

Национальный проект «Жилье и 
городская среда»

05 03 03 0 F0 00000 7021,9 1192,7 1192,7

Федеральный проект «Формирова-
ние комфортной городской среды»

05 03 03 0 F2 00000 7021,9 1192,7 1192,7

Финансовое обеспечение меропри-
ятий на благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных 
домов и на благоустройство обще-
ственных территорий

05 03 03 0 F2 55550 5963,3 1192,7 1192,7

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 03 0 F2 55550 240 3601,6 638,4 638,4

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, 
услуг

05 03 03 0 F2 55550 810 2361,7 554,3 554,3

Финансовое обеспечение меропри-
ятий на благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных 
домов и на благоустройство обще-
ственных территорий (сверх уров-
ня, предусмотренного соглаше-
нием)

05 03 03 0 F2 D5550 1058,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 03 0 F2 D5550 240 1058,6 0,0 0,0

Программа «Благоустройство тер-
риторий, совершенствование и со-
держание дорожного хозяйства го-
рода Чудово на 2024-2026 годы»

05 03 04 0 00 00000 28239,2 24554,0 24354,0

Финансовое обеспечение меропри-
ятий по реализации приоритетного
проекта «Народный бюджет» за 
счет средств областного бюджета

05 03 04 0 09 76100 1000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 04 0 09 76100 240 1000,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение меропри-
ятий по реализации приоритетного
проекта «Народный бюджет» за 
счет средств местного бюджета

05 03 04 0 09 S6100 1100,0 1600,0 1600,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 04 0 09 S6100 240 1100,0 1600,0 1600,0

Финансовое обеспечение меропри-
ятий по реализации проектов тер-
риториальных общественных 
самоуправлений на территории го-
рода Чудово за счет средств 
областного бюджета

05 03 04 0 12 72090 200,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 04 0 12 72090 240 200,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение меропри-
ятий по реализации проектов тер-
риториальных общественных 
самоуправлений на территории го-
рода Чудово за счет средств мест-
ного бюджета

05 03 04 0 12 S2090 100,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 04 0 12 S2090 240 100,0 0,0 0,0



7
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение меропри-
ятий на реализацию проектов под-
держки местных инициатив

05 03 04 0 13 75260 500,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 04 0 13 75260 240 500,0 0,0 0,0

Софинансирование мероприятий 
на реализацию проектов поддерж-
ки местных инициатив

05 03 04 0 13 S5260 465,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 04 0 13 S5260 240 465,2 0,0 0,0

Подпрограмма «Благоустройство 
города Чудово»

05 03 04 1 00 00000 24874,0 22954,0 22754,0

Финансовое обеспечение меропри-
ятий по благоустройству террито-
рии города Чудово

05 03 04 1 01 00000 1000,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение меропри-
ятий по обустройству площадки 
для складирования снега

05 03 04 1 01 Г0114 1000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 04 1 01 Г0114 240 1000,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение иных ме-
роприятий по благоустройству тер-
ритории города Чудово

05 03 04 1 02 00000 23874,0 22954,0 22754,0

Финансовое обеспечение меропри-
ятий по организации уличного 
освещения

05 03 04 1 02 Г0070 12763,7 12000,0 12000,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 04 1 02 Г0070 240 12763,7 12000,0 12000,0

Финансовое обеспечение иных ме-
роприятий в сфере 
благоустройства

05 03 04 1 02 Г0090 10610,3 10454,0 10254,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 04 1 02 Г0090 240 10610,3 10454,0 10254,0

Финансовое обеспечение меропри-
ятий по содержанию городской 
ливневой канализации

05 03 04 1 02 Г0100 500,0 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 04 1 02 Г0100 240 500,0 500,0 500,0

Образование 07 73,6 73,6 73,6
Молодежная политика 07 07 73,6 73,6 73,6
Программа «Благоустройство тер-
риторий, совершенствование и со-
держание дорожного хозяйства го-
рода Чудово на 2024-2026 годы»

07 07 04 0 00 00000 73,6 73,6 73,6

Финансовое обеспечение на орга-
низацию и осуществление ме-
роприятий по работе с детьми и 
молодежью

07 07 04 0 05 Г0066 73,6 73,6 73,6

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

07 07 04 0 05 Г0066 610 73,6 73,6 73,6

Культура, кинематография 08 321,0 376,0 376,0
Культура 08 01 6,0 6,0 6,0
Программа «Благоустройство тер-
риторий, совершенствование и со-
держание дорожного хозяйства го-
рода Чудово на 2024-2026 годы»

08 01 04 0 00 00000 6,0 6,0 6,0

Финансовое обеспечение меропри-
ятий по сохранению, исполнению 

08 01 04 0 06 Г0060 6,0 6,0 6,0



8
1 2 3 4 5 6 7 8

и популяризации объектов 
культурного наследия (памятников
истории и культуры), расположен-
ных на территории поселения
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

08 01 04 0 06 Г0060 240 6,0 6,0 6,0

Другие вопросы в области культу-
ры, кинематографии

08 04 315,0 370,0 370,0

Программа «Благоустройство тер-
риторий, совершенствование и со-
держание дорожного хозяйства го-
рода Чудово на 2024-2026 годы»

08 04 04 0 00 00000 315,0 370,0 370,0

Финансовое обеспечение меропри-
ятий по созданию условий для 
организации досуга жителей посе-
ления 

08 04 04 0 07 Г0050 315,0 370,0 370,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

08 04 04 0 07 Г0050 240 315,0 370,0 370,0

Социальная политика 10 291,0 253,0 253,0
Пенсионное обеспечение 10 01 291,0 253,0 253,0
Доплаты к пенсиям муниципаль-
ных служащих

10 01 12 7 00 Г3000 291,0 253,0 253,0

Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам

10 01 12 7 00 Г3000 310 291,0 253,0 253,0

ИТОГО РАСХОДОВ 123852,1 54897,7 54652,5
Условно-утвержденные расходы 0,0 2000,0 3000,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 123852,1 56897,7 57652,5



Приложение 6
Утверждено

      решением Совета депутатов
      города Чудово 

      от 22.08.2024 № 227

Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование ГЛ РЗ ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. руб.)
2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Администрация Чудов-
ского муниципального 
района

903 123852,1 54897,7 54652,5

Общегосударственные 
вопросы

903 01 17892,4 14763,6 14704,0

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) над-
зора

903 01 06 1080,1 1015,0 1015,0

Финансовое обеспечение 
переданных полномочий 
по внешнему муниципаль-
ному финансовому 
контролю

903 01 06 12 1 00 Г1001 1080,1 1015,0 1015,0

Иные межбюджетные 
трансферты

903 01 06 12 1 00 Г1001 540 1080,1 1015,0 1015,0

Резервные фонды 903 01 11 50,0 10,0 10,0
Резервные фонды местных
бюджетов

903 01 11 12 0 00 Г6000 50,0 10,0 10,0

Резервные средства 903 01 11 12 0 00 Г6000 870 50,0 10,0 10,0
Другие общегосударствен-
ные вопросы

903 01 13 16762,3 13738,6 13679,0

Финансовое обеспечение 
функций муниципальных 
органов

903 01 13 12 2 00 Г1000 16082,3 13738,6 13679,0

Расходы на выплаты пер-
соналу казенных учрежде-
ний

903 01 13 12 2 00 Г1000 110 10540,3 10062,4 10062,4

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 01 13 12 2 00 Г1000 240 4820,8 3443,4 3383,8

Уплата прочих налогов, 
сборов, и иных платежей

903 01 13 12 2 00 Г1000 850 721,2 232,8 232,8

Уплата налогов и иных 
сборов по исполнению су-
дебных актов

903 01 13 12 3 00 Г2000 230,0 0,0 0,0

Исполнение судебных ак-
тов

903 01 13 12 3 00 Г2000 830 230,0 0,0 0,0

Программа «Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие преступ-
ности на территории го-
рода Чудово на период 
2024-2030 годов»

903 01 13 02 0 00 00000 450,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение 
мероприятий по профилак-
тике правонарушений в го-

903 01 13 02 0 90 Г0105 450,0 0,0 0,0



2
роде Чудово

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 01 13 02 0 90 Г0105 240 450,0 0,0 0,0

Национальная безопас-
ность и правоохрани-
тельная деятельность

903 03 718,8 490,8 490,8

Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность

903 03 10 682,8 490,8 490,8

Программа «Обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности на террито-
рии города Чудово на пе-
риод 2023-2027 годов»

903 03 10 05 0 00 00000 490,8 490,8 490,8

Финансовое обеспечение 
полномочий по обеспече-
нию пожарной безопасно-
сти населения города Чу-
дово

903 03 10 05 0 70 Г0109 490,8 490,8 490,8

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 03 10 05 0 70 Г0109 240 490,8 490,8 490,8

Финансовое обеспечение 
полномочий по защите на-
селения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техноген-
ного характера города Чу-
дово

903 03 10 12 4 00 Г4000 192,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 03 10 12 4 00 Г4000 240 192,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области 
национальной безопасно-
сти и правоохранительной 
деятельности

903 03 14 36,0 0,0 0,0

Программа «Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие преступ-
ности на территории го-
рода Чудово на период 
2024-2030 годов»

903 03 14 02 0 00 00000 36,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение 
мероприятий в области на-
циональной безопасности 
и правоохранительной дея-
тельности

903 03 14 02 0 80 Г0107 36,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты пер-
соналу муниципальных 
органов

903 03 14 02 0 80 Г0107 120 36,0 0,0 0,0

Национальная экономи-
ка

903 04 43018,4 9869,9 9979,5

Транспорт 903 04 08 205,0 5,0 5,0
Программа 
«Благоустройство террито-
рий, совершенствование и 
содержание дорожного хо-

903 04 08 04 0 00 00000 205,0 5,0 5,0



3
1 2 3 4 5 6 7 8 9

зяйства города Чудово на 
2024-2026 годы»
Финансовое обеспечение 
мероприятий по организа-
ции и осуществлению 
пассажирских перевозок в 
городе Чудово

903 04 08 04 0 04 Г8003 5,0 5,0 5,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 04 08 04 0 04 Г8003 240 5,0 5,0 5,0

Возмещение недополучен-
ных доходов транспорт-
ным организациям в связи 
с представлением права 
проезда отдельным катего-
риям граждан, имеющим 
право на бесплатный 
проезд

903 04 08 04 0 11 Г8004 200,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), инди-
видуальным предпри-
нимателям, физическим 
лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

903 04 08 04 0 11 Г8004 810 200,0 0,0 0,0

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

903 04 09 41553,7 9264,9 9374,5

Программа 
«Благоустройство террито-
рий, совершенствование и 
содержание дорожного хо-
зяйства города Чудово на 
2024-2026 годы»

903 04 09 04 0 00 00000 41553,7 9264,9 9374,5

Подпрограмма 
«Совершенствование и со-
держание улично-дорож-
ной сети»

903 04 09 04 2 00 00000 41553,7 9264,9 9374,5

Финансовое обеспечение 
функционирования 
улично-дорожной сети

903 04 09 04 2 03 00000 41553,7 9264,9 9374,5

Осуществление дорожной 
деятельности в отношении
автомобильных дорог 
общего пользования мест-
ного значения за счет 
областных средств

903 04 09 04 2 03 71520 6887,0 4591,0 4591,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 04 09 04 2 03 71520 240 6887,0 4591,0 4591,0

Субсидия на софинансиро-
вание расходов по реали-
зации правовых актов Пра-
вительства Новгородской 
области по вопросам 
проектирования, строи-
тельства, реконструкции, 
капитального ремонта и 
ремонт автомобильных до-
рог общего пользования 
местного значения

903 04 09 04 2 03 71540 27336,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-

903 04 09 04 2 03 71540 240 27336,2 0,0 0,0



4
1 2 3 4 5 6 7 8 9

ния государственных (му-
ниципальных) нужд
Софинансирование дорож-
ной деятельности в от-
ношении автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения

903 04 09 04 2 03 S1520 618,0 241,6 241,6

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 04 09 04 2 03 S1520 240 618,0 241,6 241,6

Софинансирование рас-
ходов по реализации пра-
вовых актов Прави-
тельства Новгородской 
области по вопросам 
проектирования, строи-
тельства, реконструкции, 
капитального ремонта и 
ремонт автомобильных до-
рог общего пользования 
местного значения

903 04 09 04 2 03 S1540 419,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 04 09 04 2 03 S1540 240 419,8 0,0 0,0

Финансовое обеспечение 
мероприятий по ремонту 
дорог общего пользования 
города Чудово

903 04 09 04 2 03 Г0010 4592,7 2932,3 3041,9

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 04 09 04 2 03 Г0010 240 4592,7 2932,3 3041,9

Финансовое обеспечение 
мероприятий по безопас-
ности дорожного движе-
ния

903 04 09 04 2 03 Г0030 1700,0 1500,0 1500,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 04 09 04 2 03 Г0030 240 1700,0 1500,0 1500,0

Другие вопросы в области 
национальной экономики

903 04 12 1259,7 600,0 600,0

Программа 
«Совершенствование си-
стемы управления и распо-
ряжения земельно-имуще-
ственным комплексом го-
рода Чудово на 2023-2026 
годы»

903 04 12 01 0 00 00000 1259,7 600,0 600,0

Финансовое обеспечение 
мероприятия по оформле-
нию права муниципальной
собственности города Чу-
дово на объекты не-
движимого имущества

903 04 12 01 0 10 Г0200 239,7 240,0 240,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 04 12 01 0 10 Г0200 240 239,7 240,0 240,0

Финансовое обеспечение 
мероприятий по приведе-
нию градостроительной 

903 04 12 01 0 11 Г0201 660,0 0,0 0,0



5
1 2 3 4 5 6 7 8 9

документации в соответ-
ствие с требованиями дей-
ствующего 
законодательства Рос-
сийской Федерации
Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 04 12 01 0 11 Г0201 240 660,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение 
мероприятий по формиро-
ванию и оценке земельных
участков

903 04 12 01 0 12 Г0202 240,0 240,0 240,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 04 12 01 0 12 Г0202 240 240,0 240,0 240,0

Финансовое обеспечение 
мероприятий по предо-
ставлению земельных 
участков льготным катего-
риям граждан

903 04 12 01 0 12 Г0204 120,0 120,0 120,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 04 12 01 0 12 Г0204 240 120,0 120,0 120,0

Жилищно-коммунальное
хозяйство

903 05 61536,9 29070,8 28775,6

Жилищное хозяйство 903 05 01 13136,9 3000,1 2905,9
Программа 
«Совершенствование си-
стемы управления и распо-
ряжения земельно-имуще-
ственным комплексом го-
рода Чудово на 2023-2026 
годы»

903 05 01 01 0 00 00000 13136,9 3000,1 2905,9

Финансовое обеспечение 
мероприятий по содержа-
нию и капитальному ре-
монту муниципального 
жилого фонда

903 05 01 01 0 20 00000 3196,4 3000,1 2905,9

Доставка квитанций по 
оплате найма жилья

903 05 01 01 0 20 Г0110 56,2 56,2 56,2

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 05 01 01 0 20 Г0110 240 56,2 56,2 56,2

Взносы за капитальный ре-
монт муниципального жи-
лья

903 05 01 01 0 20 Г0150 2709,2 2700,0 2700,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 05 01 01 0 20 Г0150 240 2709,2 2700,0 2700,0

Капитальный ремонт му-
ниципального жилого 
фонда города Чудово

903 05 01 01 0 20 Г0170 431,0 244,9 149,7

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 05 01 01 0 20 Г0170 240 431,0 244,9 149,7

Финансовое обеспечение 
мероприятий по демонта-
жу поврежденных пожа-

903 05 01 01 0 21 Г0180 2040,5 0,0 0,0



6
1 2 3 4 5 6 7 8 9

ром аварийных много-
квартирных домов, распо-
ложенных на территории 
города Чудово
Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 05 01 01 0 21 Г0180 240 2040,5 0,0 0,0

Финансовое обеспечение 
мероприятий на проведе-
ние капитального ремонта 
фасадов МКД город Чу-
дово

903 05 01 01 0 22 Г0130 7900,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), инди-
видуальным предпри-
нимателям, физическим 
лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

903 05 01 01 0 22 Г0130 810 7900,0 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 903 05 02 13138,9 323,0 323,0
Программа 
«Совершенствование си-
стемы управления и распо-
ряжения земельно-имуще-
ственным комплексом го-
рода Чудово на 2023-2026 
годы»

903 05 02 01 0 00 00000 13138,9 323,0 323,0

Финансовое обеспечение 
мероприятий по содержа-
нию имущества казны

903 05 02 01 0 14 Г0400 323,0 323,0 323,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 05 02 01 0 14 Г0400 240 323,0 323,0 323,0

Финансовое обеспечение 
мероприятий по содержа-
нию имущества казны за 
счет средств района

903 05 02 01 0 14 Г0118 1000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 05 02 01 0 14 Г0118 240 1000,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение 
мероприятий по водо-
снабжению и водоотведе-
нию

903 05 02 01 0 30 00000 11815,9 0,0 0,0

Финансовое обеспечение 
мероприятий на реализа-
цию муниципальных 
программ в области водо-
снабжения и водоотведе-
ния города Чудово

903 05 02 01 0 30 72370 8317,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 05 02 01 0 30 72370 240 8317,1 0,0 0,0

Софинансирование ме-
роприятий на реализацию 
муниципальных программ 
в области водоснабжения 
и водоотведения города 
Чудово

903 05 02 01 0 30 S2370 723,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, ра- 903 05 02 01 0 30 S2370 240 723,3 0,0 0,0



7
1 2 3 4 5 6 7 8 9

бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд
Финансовое обеспечение 
мероприятий на развитие 
инфраструктуры водо-
снабжения и водоотведе-
ния города Чудово

903 05 02 01 0 30 Г0300 2775,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 05 02 01 0 30 Г0300 240 150,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 903 05 02 01 0 30 Г0300 410 2625,5 0,0 0,0
Благоустройство 903 05 03 35261,1 25746,7 25546,7
Программа «Формирова-
ние современной город-
ской среды на территории 
города Чудово Чудовского
муниципального района на
2018-2030 годы»

903 05 03 03 0 00 00000 7021,9 1192,7 1192,7

Национальный проект 
«Жилье и городская сре-
да»

903 05 03 03 0 F0 00000 7021,9 1192,7 1192,7

Федеральный проект 
«Формирование комфорт-
ной городской среды»

903 05 03 03 0 F2 00000 7021,9 1192,7 1192,7

Финансовое обеспечение 
мероприятий на 
благоустройство дворовых
территорий многоквартир-
ных домов и на 
благоустройство обще-
ственных территорий

903 05 03 03 0 F2 55550 5963,3 1192,7 1192,7

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 05 03 03 0 F2 55550 240 3601,6 638,4 638,4

Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), инди-
видуальным предпри-
нимателям, физическим 
лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

903 05 03 03 0 F2 55550 810 2361,7 554,3 554,3

Финансовое обеспечение 
мероприятий на 
благоустройство дворовых
территорий многоквартир-
ных домов и на 
благоустройство обще-
ственных территорий 
(сверх уровня, предусмот-
ренного соглашением)

903 05 03 03 0 F2 D5550 1058,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 05 03 03 0 F2 D5550 240 1058,6 0,0 0,0

Программа 
«Благоустройство террито-
рий, совершенствование и 
содержание дорожного хо-
зяйства города Чудово на 
2024-2026 годы»

903 05 03 04 0 00 00000 28239,2 24554,0 24354,0



8
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Финансовое обеспечение 
мероприятий по реализа-
ции приоритетного проек-
та «Народный бюджет» за 
счет средств областного 
бюджета

903 05 03 04 0 09 76100 1000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 05 03 04 0 09 76100 240 1000,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение 
мероприятий по реализа-
ции приоритетного проек-
та «Народный бюджет» за 
счет средств местного 
бюджета

903 05 03 04 0 09 S6100 1100,0 1600,0 1600,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 05 03 04 0 09 S6100 240 1100,0 1600,0 1600,0

Финансовое обеспечение 
мероприятий по реализа-
ции проектов территори-
альных общественных 
самоуправлений на тер-
ритории города Чудово за 
счет средств областного 
бюджета

903 05 03 04 0 12 72090 200,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 05 03 04 0 12 72090 240 200,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение 
мероприятий по реализа-
ции проектов территори-
альных общественных 
самоуправлений на тер-
ритории города Чудово за 
счет средств местного 
бюджета

903 05 03 04 0 12 S2090 100,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 05 03 04 0 12 S2090 240 100,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение 
мероприятий на реализа-
цию проектов поддержки 
местных инициатив

903 05 03 04 0 13 75260 500,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 05 03 04 0 13 75260 240 500,0 0,0 0,0

Софинансирование ме-
роприятий на реализацию 
проектов поддержки мест-
ных инициатив

903 05 03 04 0 13 S5260 465,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 05 03 04 0 13 S5260 240 465,2 0,0 0,0

Подпрограмма 
«Благоустройство города 
Чудово»

903 05 03 04 1 00 00000 24874,0 22954,0 22754,0



9
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Финансовое обеспечение 
мероприятий по 
благоустройству террито-
рии города Чудово

903 05 03 04 1 01 00000 1000,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение 
мероприятий по обу-
стройству площадки для 
складирования снега

903 05 03 04 1 01 Г0114 1000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 05 03 04 1 01 Г0114 240 1000,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение 
иных мероприятий по 
благоустройству террито-
рии города Чудово

903 05 03 04 1 02 00000 23874,0 22954,0 22754,0

Финансовое обеспечение 
мероприятий по организа-
ции уличного освещения

903 05 03 04 1 02 Г0070 12763,7 12000,0 12000,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 05 03 04 1 02 Г0070 240 12763,7 12000,0 12000,0

Финансовое обеспечение 
иных мероприятий в сфере
благоустройства

903 05 03 04 1 02 Г0090 10610,3 10454,0 10254,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 05 03 04 1 02 Г0090 240 10610,3 10454,0 10254,0

Финансовое обеспечение 
мероприятий по содержа-
нию городской ливневой 
канализации

903 05 03 04 1 02 Г0100 500,0 500,0 500,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 05 03 04 1 02 Г0100 240 500,0 500,0 500,0

Образование 903 07 73,6 73,6 73,6
Молодежная политика 903 07 07 73,6 73,6 73,6
Программа 
«Благоустройство террито-
рий, совершенствование и 
содержание дорожного хо-
зяйства города Чудово на 
2024-2026 годы»

903 07 07 04 0 00 00000 73,6 73,6 73,6

Финансовое обеспечение 
на организацию и осу-
ществление мероприятий 
по работе с детьми и мо-
лодежью

903 07 07 04 0 05 Г0066 73,6 73,6 73,6

Субсидии бюджетным 
учреждениям

903 07 07 04 0 05 Г0066 610 73,6 73,6 73,6

Культура, ки-
нематография

903 08 321,0 376,0 376,0

Культура 903 08 01 6,0 6,0 6,0
Программа 
«Благоустройство террито-
рий, совершенствование и 
содержание дорожного хо-
зяйства города Чудово на 
2024-2026 годы»

903 08 01 04 0 00 00000 6,0 6,0 6,0

Финансовое обеспечение 
мероприятий по сохране-

903 08 01 04 0 06 Г0060 6,0 6,0 6,0



10
1 2 3 4 5 6 7 8 9

нию, исполнению и попу-
ляризации объектов 
культурного наследия 
(памятников истории и 
культуры), расположен-
ных на территории поселе-
ния
Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 08 01 04 0 06 Г0060 240 6,0 6,0 6,0

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

903 08 04 315,0 370,0 370,0

Программа 
«Благоустройство террито-
рий, совершенствование и 
содержание дорожного хо-
зяйства города Чудово на 
2024-2026 годы»

903 08 04 04 0 00 00000 315,0 370,0 370,0

Финансовое обеспечение 
мероприятий по созданию 
условий для организации 
досуга жителей поселения

903 08 04 04 0 07 Г0050 315,0 370,0 370,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 08 04 04 0 07 Г0050 240 315,0 370,0 370,0

Социальная политика 903 10 291,0 253,0 253,0
Пенсионное обеспечение 903 10 01 291,0 253,0 253,0
Доплаты к пенсиям му-
ниципальных служащих

903 10 01 12 7 00 Г3000 291,0 253,0 253,0

Публичные нормативные 
социальные выплаты граж-
данам

903 10 01 12 7 00 Г3000 310 291,0 253,0 253,0

ИТОГО РАСХОДОВ 123852,1 54897,7 54652,5
Условно-утвержденные расходы 0,0 2000,0 3000,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 123852,1 56897,7 57652,5



Приложение 7
Утверждено

      решением Совета депутатов
      города Чудово 
      от 22.08.2024 № 227

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных
программ на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

Наименование ЦСР Рз Пр ВР Сумма (тыс. руб.)
2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Программа  «Совершенствование  системы
управления  и  распоряжения  земельно-иму-
щественным  комплексом  города  Чудово  на
2023-2026 годы»

01 0 00 00000 27535,5 3924,1 3828,9

Финансовое обеспечение мероприятия по 
оформлению права муниципальной собственно-
сти города Чудово на объекты недвижимого 
имущества

01 0 10 Г0200 239,7 240,0 240,0

Национальная экономика 01 0 10 Г0200 04 239,7 240,0 240,0
Другие вопросы в области национальной 
экономики

01 0 10 Г0200 04 12 239,7 240,0 240,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

01 0 10 Г0200 04 12 240 239,7 240,0 240,0

Финансовое обеспечение мероприятий по при-
ведению градостроительной документации в со-
ответствие с требованиями действующего 
законодательства Российской Федерации

01 0 11 Г0201 660,0 0,0 0,0

Национальная экономика 01 0 11 Г0201 04 660,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области национальной 
экономики

01 0 11 Г0201 04 12 660,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

01 0 11 Г0201 04 12 240 660,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий по 
формированию и оценке земельных участков

01 0 12 Г0202 240,0 240,0 240,0

Национальная экономика 01 0 12 Г0202 04 240,0 240,0 240,0
Другие вопросы в области национальной 
экономики

01 0 12 Г0202 04 12 240,0 240,0 240,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

01 0 12 Г0202 04 12 240 240,0 240,0 240,0

Финансовое обеспечение мероприятий по 
предоставлению земельных участков льготным 
категориям граждан

01 0 16 Г0204 120,0 120,0 120,0

Национальная экономика 01 0 16 Г0204 04 120,0 120,0 120,0
Другие вопросы в области национальной 
экономики

01 0 16 Г0204 04 12 120,0 120,0 120,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

01 0 16 Г0204 04 12 240 120,0 120,0 120,0

Финансовое обеспечение мероприятий по содер-
жанию и капитальному ремонту муниципаль-
ного жилого фонда

01 0 20 00000 3196,4 3001,1 2905,9

Доставка квитанций по оплате найма жилья 01 0 20 Г0110 56,2 56,2 56,2
Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 20 Г0110 05 56,2 56,2 56,2
Жилищное хозяйство 01 0 20 Г0110 05 01 56,2 56,2 56,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

01 0 20 Г0110 05 01 240 56,2 56,2 56,2



2

1 2 3 4 5 6 7 8
Взносы за капитальный ремонт муниципального
жилья

01 0 20 Г0150 2709,2 2700,0 2700,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 20 Г0150 05 2709,2 2700,0 2700,0
Жилищное хозяйство 01 0 20 Г0150 05 01 2709,2 2700,0 2700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

01 0 20 Г0150 05 01 240 2709,2 2700,0 2700,0

Капитальный ремонт муниципального жилого 
фонда города Чудово

01 0 20 Г0170 431,0 244,9 149,7

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 20 Г0170 05 431,0 244,9 149,7
Жилищное хозяйство 01 0 20 Г0170 05 01 431,0 244,9 149,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

01 0 20 Г0170 05 01 240 431,0 244,9 149,7

Финансовое обеспечение мероприятий по де-
монтажу поврежденных пожаром аварийных 
многоквартирных домов, расположенных на 
территории города Чудово

01 0 21 Г0180 2040,5 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 21 Г0180 05 2040,5 0,0 0,0
Жилищное хозяйство 01 0 21 Г0180 05 01 2040,5 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

01 0 21 Г0180 05 01 240 2040,5 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий на прове-
дение капитального ремонта фасадов МКД го-
род Чудово

01 0 22 Г0130 7900,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 22 Г0130 05 7900,0 0,0 0,0
Жилищное хозяйство 01 0 22 Г0130 05 01 7900,0 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг

01 0 22 Г0130 05 01 810 7900,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий по содер-
жанию имущества казны

01 0 14 Г0400 323,0 323,0 323,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 14 Г0400 05 323,0 323,0 323,0
Коммунальное хозяйство 01 0 14 Г0400 05 02 323,0 323,0 323,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

01 0 14 Г0400 05 02 240 323,0 323,0 323,0

Финансовое обеспечение мероприятий по содер-
жанию имущества казны за счет средств района

01 0 14 Г0118 1000,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 14 Г0118 05 1000,0 0,0 0,0
Коммунальное хозяйство 01 0 14 Г0118 05 02 1000,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

01 0 14 Г0118 05 02 240 1000,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий по водо-
снабжению и водоотведению

01 0 30 00000 11815,9 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий на разви-
тие инфраструктуры водоснабжения и водоотве-
дения города Чудово

01 0 30 Г0300 2775,5 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 30 Г0300 05 2775,5 0,0 0,0
Коммунальное хозяйство 01 0 30 Г0300 05 02 2775,5 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

01 0 30 Г0300 05 02 240 150,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 01 0 30 Г0300 05 02 410 2625,5 0,0 0,0
Финансовое обеспечение мероприятий на реали-
зацию муниципальных программ в области 
водоснабжения и водоотведения города Чудово

01 0 30 72370 8317,1 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 30 72370 05 8317,1 0,0 0,0
Коммунальное хозяйство 01 0 30 72370 05 02 8317,1 0,0 0,0



3
1 2 3 4 5 6 7 8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

01 0 30 72370 05 02 240 8317,1 0,0 0,0

Софинансирование мероприятий на реализацию 
муниципальных программ в области водо-
снабжения и водоотведения города Чудово

01 0 30 S2370 723,3 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 30 S2370 05 723,3 0,0 0,0
Коммунальное хозяйство 01 0 30 S2370 05 02 723,3 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

01 0 30 S2370 05 02 240 723,3 0,0 0,0

Программа «Обеспечение общественного по-
рядка и противодействие преступности на 
территории города Чудово на период 2024-
2030 годы»

02 0 00 00000 486,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий по 
профилактике правонарушений в городе Чудово

02 0 90 Г0105 450,0 0,0 0,0

Общегосударственные вопросы 02 0 90 Г0105 01 450,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 02 0 90 Г0105 01 13 450,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

02 0 90 Г0105 01 13 240 450,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий в 
области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности

02 0 80 Г0107 36,0 0,0 0,0

Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность

02 0 80 Г0107 03 36,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной без-
опасности и правоохранительной деятельности

02 0 80 Г0107 03 14 36,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов

02 0 80 Г0107 03 14 120 36,0 0,0 0,0

Программа «Формирование современной го-
родской среды на территории города Чудово 
Чудовского муниципального района на 2018-
2030 годы»

03 0 00 00000 7021,9 1192,7 1192,7

Национальный проект «Жилье и городская сре-
да»

03 0 F0 00000 7021,9 1192,7 1192,7

Федеральный проект «Формирование комфорт-
ной городской среды»

03 0 F2 00000 7021,9 1192,7 1192,7

Финансовое обеспечение мероприятий на 
благоустройство дворовых территорий много-
квартирных домов и на благоустройство обще-
ственных территорий

03 0 F2 55550 6113,3 1192,7 1192,7

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 F2 55550 05 5963,3 1192,7 1192,7
Благоустройство 03 0 F2 55550 05 03 5963,3 1192,7 1192,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

03 0 F2 55550 05 03 240 3601,6 638,4 638,4

Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг

03 0 F2 55550 05 03 810 2361,7 554,3 554,3

Финансовое обеспечение мероприятий на 
благоустройство дворовых территорий много-
квартирных домов и на благоустройство обще-
ственных территорий (сверх уровня, предусмот-
ренного соглашением)

03 0 F2 D5550 1058,6 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 F2 D5550 05 1058,6 0,0 0,0
Благоустройство 03 0 F2 D5550 05 03 1058,6 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

03 0 F2 D5550 05 03 240 1058,6 0,0 0,0

Программа «Благоустройство территорий, 04 0 00 00000 70392,5 34273,5 34183,1



4
1 2 3 4 5 6 7 8

совершенствование и содержание дорожного 
хозяйства города Чудово на 2024-2026 годы»
Финансовое обеспечение мероприятий по орга-
низации и осуществлению пассажирских пере-
возок в городе Чудово

04 0 04 Г8003 5,0 5,0 5,0

Национальная экономика 04 0 04 Г8003 04 5,0 5,0 5,0
Транспорт 04 0 04 Г8003 04 08 5,0 5,0 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

04 0 04 Г8003 04 08 240 5,0 5,0 5,0

Возмещение недополученных доходов 
транспортным организациям в связи с представ-
лением права проезда отдельным категориям 
граждан, имеющим право на бесплатный проезд

04 0 11 Г8004 200,0 0,0 0,0

Национальная экономика 04 0 11 Г8004 04 200,0 0,0 0,0
Транспорт 04 0 11 Г8004 04 08 200,0 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг

04 0 11 Г8004 04 08 810 200,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Совершенствование и содер-
жание улично-дорожной сети»

04 2 00 00000 41553,7 9264,9 9374,5

Финансовое обеспечение функционирования 
улично-дорожной сети

04 2 03 00000 41553,7 9264,9 9374,5

Осуществление дорожной деятельности в от-
ношении автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения за счет областных 
средств

04 2 03 71520 6887,0 4591,0 4591,0

Национальная экономика 04 2 03 71520 04 6887,0 4591,0 4591,0
Дорожное хозяйство 04 2 03 71520 04 09 6887,0 4591,0 4591,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

04 2 03 71520 04 09 240 6887,0 4591,0 4591,0

Субсидия на софинансирование расходов по 
реализации правовых актов Правительства 
Новгородской области по вопросам проектиро-
вания, строительства, реконструкции, капиталь-
ного ремонта и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

04 2 03 71540 27336,2 0,0 0,0

Национальная экономика 04 2 03 71540 04 27336,2 0,0 0,0
Дорожное хозяйство 04 2 03 71540 04 09 27336,2 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

04 2 03 71540 04 09 240 27336,2 0,0 0,0

Софинансирование дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения

04 2 03 S1520 618,0 241,6 241,6

Национальная экономика 04 2 03 S1520 04 618,0 241,6 241,6
Дорожное хозяйство 04 2 03 S1520 04 09 618,0 241,6 241,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

04 2 03 S1520 04 09 240 618,0 241,6 241,6

Софинансирование расходов по реализации пра-
вовых актов Правительства Новгородской 
области по вопросам проектирования, строи-
тельства, реконструкции, капитального ремонта 
и ремонт автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения

04 2 03 S1540 419,8 0,0 0,0

Национальная экономика 04 2 03 S1540 04 419,8 0,0 0,0
Дорожное хозяйство 04 2 03 S1540 04 09 419,8 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

04 2 03 S1540 04 09 240 419,8 0,0 0,0



5
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение мероприятий по ре-
монту дорог общего пользования города Чудово

04 2 03 Г0010 4592,7 2932,3 3041,9

Национальная экономика 04 2 03 Г0010 04 4592,7 2932,3 3041,9
Дорожное хозяйство 04 2 03 Г0010 04 09 4592,7 2932,3 3041,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

04 2 03 Г0010 04 09 240 4592,7 2932,3 3041,9

Финансовое обеспечение мероприятий по без-
опасности дорожного движения

04 2 03 Г0030 1700,0 1500,0 1500,0

Национальная экономика 04 2 03 Г0030 04 1700,0 1500,0 1500,0
Дорожное хозяйство 04 2 03 Г0030 04 09 1700,0 1500,0 1500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

04 2 03 Г0030 04 09 240 1700,0 1500,0 1500,0

Подпрограмма «Благоустройство города Чу-
дово»

04 1 00 00000 24874,0 22954,0 22754,0

Финансовое обеспечение мероприятий по 
благоустройству территории города Чудово

04 1 01 00000 1000,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий по обу-
стройству площадки для складирования снега

04 1 01 Г0114 1000,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 1 01 Г0114 05 1000,0 0,0 0,0
Благоустройство 04 1 01 Г0114 05 03 1000,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

04 1 01 Г0114 05 03 240 1000,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение иных мероприятий 
по благоустройству территории города Чу-
дово

04 1 02 00000 23874,0 22954,0 22754,0

Финансовое обеспечение мероприятий по орга-
низации уличного освещения

04 1 02 Г0070 12763,7 12000,0 12000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 1 02 Г0070 05 12763,7 12000,0 12000,0
Благоустройство 04 1 02 Г0070 05 03 12763,7 12000,0 12000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

04 1 02 Г0070 05 03 240 12763,7 12000,0 12000,0

Финансовое обеспечение мероприятий по 
благоустройству

04 1 02 Г0090 10610,3 10454,0 10254,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 1 02 Г0090 05 10610,3 10454,0 10254,0
Благоустройство 04 1 02 Г0090 05 03 10610,3 10454,0 10254,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

04 1 02 Г0090 05 03 240 10610,3 10454,0 10254,0

Финансовое обеспечение мероприятий по содер-
жанию городской ливневой канализации

04 1 02 Г0100 500,0 500,0 500,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 1 02 Г0100 05 500,0 500,0 500,0
Благоустройство 04 1 02 Г0100 05 03 500,0 500,0 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

04 1 02 Г0100 05 03 240 500,0 500,0 500,0

Финансовое обеспечение мероприятий по реали-
зации приоритетного проекта «Народный 
бюджет» за счет средств областного бюджета

04 0 09 76100 1000,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 0 09 76100 05 1000,0 0,0 0,0
Благоустройство 04 0 09 76100 05 03 1000,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

04 0 09 76100 05 03 240 1000,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий по реали-
зации приоритетного проекта «Народный 
бюджет» за счет средств местного бюджета

04 0 09 S6100 1100,0 1600,0 1600,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 0 09 S6100 05 1100,0 1600,0 1600,0
Благоустройство 04 0 09 S6100 05 03 1100,0 1600,0 1600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес- 04 0 09 S6100 05 03 240 1100,0 1600,0 1600,0



6
1 2 3 4 5 6 7 8

печения государственных (муниципальных) 
нужд
Финансовое обеспечение мероприятий по реали-
зации проектов территориальных общественных
самоуправлений на территории города Чудово 
за счет средств областного бюджета

04 0 12 72090 200,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 0 12 72090 05 200,0 0,0 0,0
Благоустройство 04 0 12 72090 05 03 200,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

04 0 12 72090 05 03 240 200,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий по реали-
зации проектов территориальных общественных
самоуправлений на территории города Чудово 
за счет средств местного бюджета

04 0 12 S2090 100,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 0 12 S2090 05 100,0 0,0 0,0
Благоустройство 04 0 12 S2090 05 03 100,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

04 0 12 S2090 05 03 240 100,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий на реали-
зацию проектов поддержки местных инициатив

04 0 13 75260 500,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 0 13 75260 05 500,0 0,0 0,0
Благоустройство 04 0 13 75260 05 03 500,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

04 0 13 75260 05 03 240 500,0 0,0 0,0

Софинансирование мероприятий на реализацию 
проектов поддержки местных инициатив

04 0 13 S5260 465,2 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 0 13 S5260 05 465,2 0,0 0,0
Благоустройство 04 0 13 S5260 05 03 465,2 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

04 0 13 S5260 05 03 240 465,2 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий по обу-
стройству площадки для складирования снега

04 0 14 Г0067 1000,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 0 14 Г0067 05 1000,0 0,0 0,0
Благоустройство 04 0 14 Г0067 05 03 1000,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

04 0 14 Г0067 05 03 240 1000,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение на организацию и осу-
ществление мероприятий по работе с детьми и 
молодежью

04 0 05 Г0066 73,6 73,6 73,6

Образование 04 0 05 Г0066 07 73,6 73,6 73,6
Молодежная политика 04 0 05 Г0066 07 07 73,6 73,6 73,6
Субсидии бюджетным учреждениям 04 0 05 Г0066 07 07 610 73,6 73,6 73,6
Финансовое обеспечение мероприятий по сохра-
нению, исполнению и популяризации объектов 
культурного наследия (памятников истории и 
культуры), расположенных на территории посе-
ления

04 0 06 Г0060 6,0 6,0 6,0

Культура, кинематография 04 0 06 Г0060 08 6,0 6,0 6,0
Культура 04 0 06 Г0060 08 01 6,0 6,0 6,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

04 0 06 Г0060 08 01 240 6,0 6,0 6,0

Финансовое обеспечение мероприятий по созда-
нию условий для организации досуга жителей 
поселения

04 0 07 Г0050 315,0 370,0 370,0

Культура, кинематография 04 0 07 Г0050 08 315,0 370,0 370,0
Другие вопросы в области культуры, ки-
нематографии

04 0 07 Г0050 08 04 315,0 370,0 370,0



7
1 2 3 4 5 6 7 8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

04 0 07 Г0050 08 04 240 315,0 370,0 370,0

Программа «Обеспечение первичных мер по-
жарной безопасности на территории города 
Чудово на период 2023-2027 годов»

05 0 00 00000 490,8 490,8 490,8

Финансовое обеспечение полномочий по обес-
печению пожарной безопасности населения го-
рода Чудово

05 0 70 Г0109 490,8 490,8 490,8

Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность

05 0 70 Г0109 03 490,8 490,8 490,8

Защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, пожарная безопасность

05 0 70 Г0109 03 10 490,8 490,8 490,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

05 0 70 Г0109 03 10 240 490,8 490,8 490,8

ВСЕГО РАСХОДОВ 105926,7 39881,1 39695,5


	Р Е Ш Е Н И Е

